
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/11822/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kantorová Petra Ing.

Materiál pro 21.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 12.09.2017

Projektový záměr Business Benefit Karviná - město pro podnikání

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Business Benefit Karviná - město pro 
podnikání“ předkládaného do výzvy č. 45 Operačního programu Zaměstnanost.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt „Business Benefit Karviná - město pro podnikání“ do výzvy č. 45
Operačního programu Zaměstnanost.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

schválit spolufinancování projektu „Business Benefit Karviná - město pro podnikání“ ve výši 5 % způsobilých
výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-21-OR-Projektový záměr Business Benefit 
Karviná - město pro podnikání-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-21-OR-Projektový záměr Business Benefit 
Karviná - město pro podnikání-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11822/2017 Stránka 1 / 2



Datum: 31.07.2017 Datum: 31.07.2017 Datum: 31.07.2017 Datum: 01.08.2017

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Gabriela 
Monczková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11822/2017 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Projektový záměr Business Benefit Karviná - město pro podnikání Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Projektový záměr Business Benefit Karviná - město pro podnikání 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR vyhlásilo výzvu č. 45 Operačního programu Zaměstnanost 

(OPZ). V této výzvě budou podpořeny projekty v rámci příslušné aglomerace (ITI ostravské 

aglomerace), které získají soulad projektového záměru se Strategií ITI. V rámci uvedené výzvy jsou 

podporovány aktivity zaměřené na zvýšení zaměstnanosti nezaměstnaných osob a aktivizaci 

ekonomicky neaktivních osob. Jedná se o cílená opatření vedoucí k zaměstnání osob z cílové skupiny 

projektu v průběhu realizace projektu nebo následkem jejich účasti v projektu. Žádosti o dotaci je 

možné podávat do 31. 10. 2017. 

 

Do uvedené výzvy je možno předložit projektový záměr „Business Benefit Karviná – město pro 

podnikání“. Projektový záměr byl projednán na poradě uvolněných funkcionářů dne 24. dubna 2017, 

následně byl projektový záměr zpracován a předložen v rámci výzvy č. 2 Nositele ITI ostravské 

aglomerace k předkládání projektových záměrů „Zvýšení podnikatelských kompetencí“ pro výzvu ŘO 

OPZ č. 45. Projektový záměr byl projednán v poradní skupině Vzdělanější a zaměstnanější region dne 

26. 4. 2017. Řídicí výbor ITI ostravské aglomerace posoudil soulad projektového záměru s 

integrovanou strategií a projektový záměr splňuje všechna požadovaná kritéria. Vyjádření Řídicího 

výboru ITI ostravské aglomerace o souladu projektového záměru se Strategií ITI ostravské 

aglomerace je doloženo jako příloha č. 1 důvodové zprávy. 

 

Projekt „Business Benefit Karviná - město pro podnikání“ je zpracován v rámci činnosti multifunkčního 

podnikatelského centra Business Gate. Žadatelem projektu je statutární město Karviná, finančním 

partnerem spol. RPIC-VIP s. r. o. Hlavním cílem projektu je otevření procesu zakládání podniků 

skupinám znevýhodněným na trhu práce pro 150 osob z cílové skupiny uchazečů, zájemců o 

zaměstnání a neaktivních osob mladších 25 let a ve věku 50 a více let a osoby pečující o malé děti a 

intenzivní podpora 80 z nich na cestě k vlastnímu podnikání. Účastníci projektu mají k dispozici sadu 

na sebe navazujících aktivit zaměřených na identifikaci a využití potenciálu pro rozvoj podnikání, 

rozvoj klíčových kompetencí a poradenství pro zahájení podnikání. Projektový záměr je v souladu se 

strategií ITI – opatření 2.1.1 Zvýšit podnikatelské kompetence obyvatel a zvýšit motivaci k podnikání.  

 

Aktivity projektového záměru: 

 Řízení, administrace a evaluace projektu  

 Poradenské a informační činnosti za účelem náboru účastníků cílové skupiny 

 Identifikace předpokladu pro podnikání cílové skupiny a motivace k podnikání - modul 

„POTENCIÁL a MOTIVACE“  

 Rozvoj základních kompetencí pro snazší zahájení podnikání - modul „PŘÍPRAVA NA 

PODNIKÁNÍ“  

 Podpora cílové skupiny před zahájením SVČ - modul „PODNIKÁNÍ“ 

 

Celkové předpokládané náklady projektu: 5,2 mil. Kč.  

Výše poskytované dotace: 95 % způsobilých výdajů projektu 

Spoluúčast města: 5 % způsobilých výdajů projektu a případné veškeré nezpůsobilé výdaje projektu, 

tj. 260 tis. Kč. Projekt bude financován způsobem „ex-ante“, tzn. na základě průběžně poskytovaných 

zálohových plateb. 

Předpokládaný termín zahájení realizace projektu: leden 2018 

Délka realizace projektu: 2 roky 

Udržitelnost projektu není vyžadována. 

 

Rada města Karviné, vzhledem k výše uvedenému, doporučuje předložit žádost o podporu na projekt 

„Business Benefit Karviná – město pro podnikání“ do výzvy č. 45 Operačního programu 

Zaměstnanost. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 
 
 

 


	11822-OR-Projektový záměr Business Benefit Karviná - město pro podnikání
	ZM-21-OR-Projektový záměr Business Benefit Karviná - město pro podnikání-DZ
	ZM-21-OR-Projektový záměr Business Benefit Karviná - město pro podnikání-1D

